Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №1»

ПРИКАЗ

«2» октября 2023 г. № j///

«Об организации творческих групп в 2023-2024 учебном году»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» М273-ФЗ от 29 декабря 2012 года с изменениями, с целью
совершенствования механизма управления качеством образования в организации,
повышения эффективности результатов образовательного процесса, повышения
ответственности за конечный результат, проведения анализа и прогнозирования
тенденций развития образовательного процесса, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с положением о творческой группе МАДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад №1»:
Создать творческие группы из педагогических работников в составе:
Творческая группа №1 «Проектировщики» для совершенствования

образовательного процесса в ДОО.
- Цуканова А.С- старший воспитатель;
- Вольнова В.Е. - воспитатель;
- Таратунина И.Н. - учитель - логопед;
- Стреколовская Н.А.- воспитатель;
- Шогенова Л.А.- воспитатель;
- Брюховских А.С. - воспитатель;
- Кузьменко В.Е.- инструктор ФК;
- Криштопа Е.В.- воспитатель;
Творческая группа №2 «Творческая кладовая» для создания условий для

реализации творческих способностей всех участников образовательного процесса:
- Сомова Е.О.- старший воспитатель;
- Горстка Ю.С. -воспитатель;
- Коратеева Е.Г. - музыкальный руководитель;
- Навасардян Д.А. - музыкальный руководитель;
- Рябченко М.В. - воспитатель;
- Стараковская Е.Г.- воспитатель;
- Тополь М.О. - воспитатель;
- Захарова Т.В.- воспитатель;

।

2. Назначить руководителями творческих групп педагогов:
творческая группа №1- Цуканова А.С (старший

воспитатель);
творческая группа №2: Сомова Е.О.- старший воспитатель;
3. Всем творческим группам в срок до 6 октября 2023 года разработать

план работы творческих групп на 2023-2024 учебный год, план-график
заседаний творческих групп на учебный год.

4. Подготовить отчёт об итогах работы творческих групп для
трансляции на заседании педагогического совета.

Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведущий МАДОУ
МО г.Краснодар
«Детский сад №1» Иванова Е.В.

С приказом ознакомлен

।

Отчет
о результатах деятельности творческой группы в муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №1»
за 2023- 2024 учебный год

В течении 2023- 2024 учебного года на базе МАДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад№1» работала творческая группа
«Проектировщики».
В начале учебного года руководителем Цукановой А.С. был составлен
план работы на год, который был направлен на:
1 .Поиск новых методик и программ, их внедрение в образовательный
процесс и творческое переосмысление.
2 .Разработка, составление, апробация дидактических материалов,
конспектов занятий и т.д.
3 .Включение педагогов МАДОУ в инновационный процесс дошкольного
учреждения в различных видах образовательной деятельности.
План работы включал в себя следующие этапы:

Диагностический (опрос членов творческой группы, мониторинг
детей);

Ознакомительный (знакомство с особенностями внедрения
творческих инновационных технологий в воспитательно
образовательный процесс);

Выборный (выбор методов и приёмов для внедрения технологий в
воспитательно-образовательный процесс ДОУ);

Внедренческий (внедрение инновационных технологий в
воспитательно-образовательный процесс ДОУ);

Показательный (проведение открытых мероприятий педагогами
творческой группы).

Отчётный (подведение итогов работы, создание методических
материалов)

В ходе реализации плана творческой группы были проведены
следующие мероприятия:

период тема ответственный
октябрь Консультация для педагогов

«Азбука безопасных движений»
Цель: Повышение
компетентности педагогов, их
контроля над детьми в плане
безопасного поведения на
дороге.

воспитатели
Стреколовская Н.А.,
инструктор ФК
Кузьменко В.Е.

ноябрь Консультация для педагогов
«Организация группового
пространства для проявления
детской инициативы»

учитель - логопед
Таратунина И.Н.
воспитатель
Брюховских А.С.

Цель: Обмен опытом
применения инновационных
технологий в организации
двигательной активности детей
в течении дня.

декабрь 1 .Семинар -практикум для
воспитателей «Быть здоровым я
хочу»
Цель: Создание условий для
реализации собственных планов
и замыслов каждого ребенка.
Формировать у детей
осознанное отношение к своим
достижениям.
2 .Презентация «Использование
современных технологий как
средство повышения качества
образования»
Цель: демонстрация умений
педагогом использовать
современные методы и приемы
в развитии у детей инициативы
и самостоятельности.

старший воспитатель
Цуканова А.С.
воспитатели
Вольнова В.Е.

воспитатели
Шогенова Л.А.,
Брюховских А.С.
КриштопаЕ.В.

январь 1 .Презентация «Использование
цифрового материала при
организации двигательной
активности детей.
2 .Мастер- класс
«Здоровьесберегающие
технологии в ДОУ»

учитель - логопед
Таратунина И.Н.

воспитатели
Криштопа Е.В.,
Вольнова В.Е.

февраль Разработка и презентация
социально- значимого проекта
«Вспоминая наших ветеранов»
для детей старшего
дошкольного возраста

инструктор ФК
Кузьменко В.Е.,
воспитатели
Стреколовская Н.А.,
КриштопаЕ.В.,
Вольнова В.Е.

март Мастер - класс по
художественно - эстетической
деятельности «Лучики
доброты»
Цель: использование
нетрадиционных техник при
обучении рисованию
дошкольников.

воспитатели
Шогенова Л. А.
Стреколовская Н.А.

апрель Семинар - практикум
«Речецветик»
Цель: Формирование
лексического строя речи у
дошкольников.
2. Консультация для
воспитателей «Совместный
труд в природе»
Цель: формирование бережного
отношения к любому труду и
четкое представления о
трудовой деятельности
взрослых.

учитель - логопед
Таратунина И.Н.

воспитатель
Вольнова В.Е.,
Шогенова Л.А.,
Инструктор ФК
Кузьменко В.Е.

май Мастер- класс «Организация
разных видов игр в летний
период в дошкольной
организации»

старший воспитатель
Цуканова А.С.
воспитатель
Брюховских А.С.,
Криштопа Е.В.

Хочется отметить положительную работу всего состава творческой
группы: высокую ответственность педагогов при подготовке
мероприятий, доброжелательность в общении, компетентность.
По результатам работы творческой группы за 2023-2024 учебный год
можно сделать следующие выводы:
1. План работы творческой группы выполнен полостью.
2. Работа творческой группы была систематической.
Перспективы работы на 2023-2024 учебный год:
1. Возобновить системную работу творческой группы .
2. Оказать практическую помощь воспитателям по вопросам в
образовательном процессе ДОО.
Согласно выше перечисленного работу творческой группы за 2023-2024
учебный год, можно считать- удовлетворительной.

Руководитель
творческой группы «Проектировщики»

Заведущий МАДОУ МО г.Краснодар
«Детский сад №1»

Цуканова А.С.

Иванова Е.В.